
                        令和２（2020）年６月１日 

新入生保護者様 

大阪市立矢田西小学校 

校長  池田 勝一郎 

 

入学式についてのお知らせ 
 

 

 初夏の候、保護者の皆様におかれましては、平素より本校教育活動の推進に、何かとご理解・ご協

力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、かねてより延期になっておりました入学式につきまして、大阪市教育委員会の指示に従い、

規模の縮小ならびに時間短縮等、新型コロナウイルス感染防止策を講じて下記のとおり実施とするこ

とになりましたのでお知らせします。 

諸般の事情をご賢察いただき、ご理解・ご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１．日  時     令和２（2020）年６月 20 日（土） 

            午前 10 時   開 式 

 

 ２．場  所     矢田西小学校  講 堂 

 

３．そ の 他 

 

  ・出席者は新入生（マスク着用）、ご家族（最小限の人数）のみでお願いします。 

  ・来賓のご列席はご遠慮いただきます。  

・在校生（２年生）による歓迎の演技も行いません。 

  ・式場内の換気をよくするため、窓や扉を一部開放いたします。 

  ・式場内では、お子様を含めマスクの着用（各自でご用意ください）をお願いします。 

  ・受付と講堂入口にアルコール消毒用のポンプを用意していますので、ご使用ください。 

  ・発熱等の風邪の症状で体調がすぐれない場合などは、教育委員会からの指示により、無理をせ

ずに自宅で待機するようにしてください。その際の欠席につきましては、事前にもしくは当日

８時３０分までに学校へご連絡ください。 

 


